
Sexta-feira 

16 de dezembro de 2022 

Ano 01 | Número 227 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

RESOLUÇÃO DPG Nº 355, 14 DE 

DEZEMBRO DE 2022 

 

Designa Extraordinariamente Defensor 

Público para a Chefia de Gabinete e para a 

Coordenadoria de Planejamento 

  

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais previstas nos arts. 12, II, e 

53, ambos da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011;  

CONSIDERANDO o art. 3º, X, da 

Resolução DPG nº 248/2021;  

CONSIDERANDO o período de férias da 

Chefa de Gabinete Lívia Martins Salomão 

Brodbeck e Silva e do Coordenador de 

Planejamento Nicholas Moura e Silva;  

 

RESOLVE 

 

Designar extraordinariamente o Defensor 

Público BRUNO MULLER SILVA, nos 

termos dos arts. 12, II, e 53, ambos da Lei 

Complementar Estadual nº 136/2011, sem 

prejuízo de suas atuais funções junto à 

Segunda Subdefensoria Pública-Geral, para 

exercer a Chefia de Gabinete e a 

Coordenadoria de Planejamento durante o 

período de 09 a 27 de janeiro de 2023. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADO DA LICITAÇÃO  

 

Pregão Eletrônico: 022/2022 - DPE-PR 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 

aquisição de switches gerenciáveis PoE com 36 

(trinta e seis) meses de garantia e treinamento 

online,  para a Defensoria Pública do Estado do 

Paraná. 

Data da sessão: 09/12/2022 

Resultado: Fracassado 

Mais informações: www.licitacoes-e.com.br (ID 

973524 ).  

www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br  

 

 

 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 

PARANÁ 

EXTRATO DO 10° TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO 008/2019 

 

Protocolo: 19.395.951-2     Pregão Eletrônico: 

1629/2017 

Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná e 

Deltalimp Serviços Ltda.  

Objeto: Prorrogação pelo prazo de 12 (doze) 

meses (excluído o dia do termo final), sendo 

01/04/2023 a 31/03/2024 e repactuação dos 

postos de trabalho.  

Valor atual Mensal: R$ 97.720,63. Novo Valor 

mensal: R$ R$118.124,70. 

Percentual de alteração do valor do posto 

decorrente da majoração: 20,88%. 

Valor do Aditivo: R$ 1.703.153,52 (noventa e 

quatro mil e quatrocentos e noventa e nove reais e 

quarenta e um centavos). 

Dotação Orçamentária: 0760.03.061.43.6009 / 95 

/ 3.3 – Fundo da Defensoria Pública / Recursos de 

Outras Fontes / Outras Despesas Correntes. Fonte 

de Recursos: 250 - Diretamente Arrecadados. 

Nesta, registrada no detalhamento: 3.3.90.37.01 - 

Limpeza e Conservação e 3.3.90.37.04 - Copa e 

Portaria. 

Assinatura: 14 de dezembro de 2022. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 


